
 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO CERRITO 
Rua Miguel Irigon, s/n  -  Cep. 96395-000  -  Cerrito - RS 

E-mail: cvcerrito@terra.com.br  -   Fone / Fax. 53.3255 1454 
www.cerrito.rs.leg.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2018 

 
Após constatada a regularidade e a validade dos atos procedimentais e tendo transcorrido o prazo de 

recursos previsto no art.109, da Lei 8666/93, com base no que dispõe o art.43, inciso VI, da Lei 8666/93, o Sr. 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito resolve: 

 
a) HOMOLOGAR  o processo licitatório relativo à Tomada de Preços nº001/2018, para contratação de 

empresa com vistas à prestação dos serviços de Implantação, Treinamento, Conversão e Locação Mensal 
de SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
CERRITO – RS, conforme condições e especificações constantes no Edital de Licitação Tomada de 
Preços nº001/2018; 
 

b)  ADJUDICAR o objeto do processo licitatório Tomada de Preços nº001/2018, em favor do Licitante 
Vencedor DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.- CNPJ 03.703.992/0001-01, nos 
termos da proposta apresentada, pelo valor de R$ 2.108,72(Dois mil e cento e oito reais e setenta e dois 
centavos), mensais; 

 
c) DETERMINAR  que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa, cuja 

vigência contratual deve ser a partir de 01 de Março de 2019. 
. 
Cerrito -RS, 30 de Janeiro de 2019. 

 
 
 

OSMAR CEZAR MOURA DA COSTA 
Presidente da câmara Municipal de Vereadores de Cerrito 

 

 


